
 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 25/21 – PUBLICADO EM 18 DE MARÇO DE 2021. EDIÇÃO ESPECIAL IV  - MARÇO DE 2021 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 25/21 – PUBLICADO EM 18 DE MARÇO DE 2021. EDIÇÃO ESPECIAL IV - MARÇO DE 2021 

 

 LICITAÇÕES 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
023/PMI/2021 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 
Data e horário da sessão de abertura: 
30/03/2021 às 09:00 horas. 
Local: Setor de Licitações, localizado na 
Rua Altamiro Guimarães, nº 346, 
Comercial Furlan, Centro, Içara/SC. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para informatizar o Setor de 
Arrecadação, através de locação dos 
sistemas abaixo relacionados, específico 
para gestão pública municipal, com 
instalação, implantação e treinamento dos 
funcionários, já inclusas alterações legais 
e manutenções corretivas se houverem, 
incluindo a migração de todos os dados 
dos sistemas ora em uso. 
Informações: Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 
3431-3500. Retirada do edital: através do 
endereço eletrônico: 
http://icara.impactolicitacoes.com.br/#/publ
ico/licitacoes ou pelo site 
https://www.icara.sc.gov.br/ no link 
Licitações/Editais. 
Içara – SC, 15 de Março de 2021. 
Tamara Scarpari Magagnin 
Pregoeira 
 
 

 FUNDAI 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO 
AMBIENTE DE IÇARA - CNPJ 
05.272.451/0001-00 
Avenida Dilcio Ismael da Silva, n. 148, 
centro, Içara – SC, CEP 88820 000,  
Fone / fax : (048) 3431-3578 
 Email: atendimento@fundai.sc.gov.br 
 
EDITAL DE INTIMAÇÃO 
Processo Fiscalização nº 11650/2020 
Infrator: Santos Cardoso 
CPF: 223.951.909-82 
Objeto: Destruir Árvore em Logradouro 
Público 
 

Ibanez Aníbal Zanette, Diretor 
Superintendente da Fundai, FAZ SABER 
que por este meio intima a pessoa física 
acima qualificada que ora se não foi 
localizada para recebimento, para todos 
os termos, até decisão final do processo 
administrativo acima especificado que se 
processa perante esta Fundação, para 
tanto, publica-se a seguinte decisão: 
 
“A presente decisão administrativa reporta 
ao Processo Administrativo de 
Fiscalização n° 11650/2020 do autuado 
supracitado, CPF: 223.951.909-82 e 
origina-se do auto de infração nº 0447 
lavrado em 13/11/2020”. Sendo assim, e 
por não ter sido localizado para 
recebimentos, INFORMA-SE ao senhor 
Santos Cardoso acerca de decisão que 
converte a multa em advertência pela 
comprovação de reparação do dano. 

 
É a decisão. 
 
E, para que no futuro ninguém possa 
alegar ignorância e desconhecimento 
expediu-se o presente edital, que será 
publicado no diário oficial do Município de 
Içara – SC. 
 
 
Içara-SC, 12 de março de 2021. 
Ibanez Aníbal Zanette 
Diretor Superintendente da Fundai 
 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO 
AMBIENTE DE IÇARA - CNPJ 
05.272.451/0001-00 
Avenida Dilcio Ismael da Silva, n. 148, 
centro, Içara – SC, CEP 88820 000,  
Fone / fax : (048) 3431-3578 
 Email: atendimento@fundai.sc.gov.br 
 
EDITAL DE INTIMAÇÃO 
Processo Fiscalização nº 11715/2021 
Infrator: David Manoel Fortunato 
CPF: 179.371.599-87 
Objeto: Solicitação de Controles 
Ambientais da atividade de lavação de 
veículos 
 
Ibanez Aníbal Zanette, Diretor 
Superintendente da Fundai, FAZ SABER 
que por este meio intima a pessoa física 
acima qualificada que ora se encontra em 
lugar incerto e não sabido, para todos os 

termos, até decisão final do processo 
administrativo acima especificado que se 
processa perante esta Fundação, para 
tanto, publica-se a seguinte decisão: 
 
“(Notificação ofício nº13/2021, Autuado: 
David Manoel Fortunato). A presente 
decisão administrativa se reporta ao 
Processo Administrativo n° 11715/2021 
do autuado supracitado, CPF: 
179.371.599-87 e origina-se da 
Notificação ofício nº 13/2021 que solicita, 
no prazo de 30 dias, a apresentação dos 
comprovantes dos controles ambientais 
da atividade de lavação de veículos, 
citando, impermeabilização do solo, 
sistema de tratamento de efluentes e 
regularização da ocupação em área de 
proteção permanente – APP. 
 
E, para que no futuro ninguém possa 
alegar ignorância e desconhecimento 
expediu-se o presente edital, que será 
publicado no diário oficial do Município de 
Içara – SC. 
Içara-SC, 11 de fevereiro de 2021. 
Ibanez Aníbal Zanette 
Diretor Superintendente da Fundai 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

http://icara.impactolicitacoes.com.br/#/publico/licitacoes
http://icara.impactolicitacoes.com.br/#/publico/licitacoes
http://www.balneariorincao.sc.gov.br/

		2021-03-18T16:35:52-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




